
 1 

 
 

UCHWAŁA  NR XLVII/194/2010 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 21 lipca 2010 roku 
 
 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa przypadających 
Gminie Działoszyce lub jej jednostkom organizacyjnym. 
 
 
      Na podstawie art. 18 ust 2pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 55, 56, 57, 58, 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240)  Rada Miejska uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
Uchwała określa zasady i tryb umarzania oraz odraczania i rozkładania na raty należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, 
przypadających Gminie Działoszyce lub jej jednostkom organizacyjnym ,zwanych dalej 
należnościami. 
 

§ 2. 
 
1. Należności mogą być umorzone w całości lub części wyłącznie w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem publicznym oraz gdy: 
1/ dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozostawiając spadkobierców odpowiadających      
za zobowiązania, a nie można ściągnąć należności z masy spadkowej, 
2/ dłużnik niebędący osobą fizyczną uległ likwidacji lub upadłości, a nie ma następców  
    prawnych lub osób odpowiadających za jego zobowiązania i nie można ściągnąć  
    należności z majątku likwidacyjnego lub masy upadłości, 
3/ nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu, 
4/ zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w toku postępowania mającego na celu 
    dochodzenie należności nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia  
    i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 
5/ w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności  
    lub dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku z którego można by 
    dochodzić należności, 
 
2. Umorzenie należności za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może 
nastąpić gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich 
zobowiązanych. 
 
3. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych, a jeżeli 
umorzenie dotyczy części należności głównej w odpowiednim stosunku podlegają umorzeniu 
należności uboczne. 
 



 2 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, należy określić termin zapłaty pozostałej 
części należności. W razie nie dotrzymania terminu zapłaty wierzyciel może uchylić decyzję 
o umorzeniu i domagać się zapłaty całej kwoty. 
 
5. Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt. 1-5 może nastąpić z urzędu 
lub na wniosek dłużnika. 
 

§ 3. 
 

1. Do umorzenia i udzielania innych ulg w spłacaniu należności pieniężnych upoważnia 
się Burmistrza Miasta i Gminy. 

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych Burmistrz Miasta i Gminy może na 
wniosek dłużnika odroczyć termin zapłaty należności lub jej części, rozłożyć 
należność na raty uwzględniając możliwości finansowe dłużnika. 

 
§ 4. 

 
Umorzenie należności oraz udzielanie ulg w postaci odroczeń lub rozłożenia płatności 
należności na raty następuje: 
1/ w drodze decyzji administracyjnej w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków 
administracyjno – prawnych, 
2/ w drodze umowy  cywilno – prawnej w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze 
stosunków cywilno – prawnych. 
 

§ 5. 
 
Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera się 
odsetek za zwłokę, za okres od wydania decyzji lub podpisania umowy do upływu terminu 
zapłaty określonego w decyzji lub umowie. 
 

§ 6. 
 
W przypadku gdy dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w 
decyzji lub określonych umową pozostała do spłaty należność staję się bezzwłocznie 
wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 
 

§ 7. 
 
Decyzja o umorzeniu lub udzieleniu ulgi w spłacie należności może zostać uchylona, a 
umowa rozwiązana jeżeli okaże się, że dowody na podstawie których wierzytelność 
umorzono lub udzielono ulg w jej zapłacie, okazały się fałszywe albo, że dłużnik wprowadził 
wierzyciela w błąd co do okoliczności które stanowiły podstawę wydania decyzji lub 
zawarcia umowy. 
 

§ 8. 
 
Traci moc uchwała Nr XXIV/111/2008 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 30 grudnia 
2008 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa  przypadających Gminie 
Działoszyce lub jej jednostką organizacyjnym. 



 3 

 
§ 9. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
 

§ 10. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zygmunt Saracki 
 
                                                                                                 
 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
Uzasadnienie 
do uchwały  w sprawie określenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa 
przypadających Gminie Działoszyce lub jej jednostkom organizacyjnym artykuł 59 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych mówi, iż organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego może określić szczegółowe zasady umarzania, odraczania, 
spłat i rozkładania na raty należności o charakterze cywilnoprawnym przypadające jednostce 
samorządu terytorialnego. Z uwagi na fakt, że dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej w 
Działoszycach w tej sprawie posiada nieaktualną podstawę prawna zachodzi konieczność jej 
uaktualnienia. 
 
  
    


